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—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD

F:\RECUEIL\2018 all\Rapport d'activités SSR 2018 all\stat tab17d_2018

Freiburg, den 28. Mai 2019

Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2018 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2018 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2018 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Freiburg-Stadt 19.10 1.00 17.80 4'255'025.45            1'151'228.55                  5'406'254.00                  

Villars-sur-Glâne 6.00 1.00 1.80 982'245.35                -                                   982'245.35                     

Sonnaz 3.40 0.00 1.60 537'958.90                114'413.10                     652'372.00                     

Marly 4.40 1.00 1.80 736'498.00                64'656.00                       801'154.00                     

Haute-Sarine 1.00 0.00 0.70 180'226.55                45'587.50                       225'814.05                     

Gibloux 2.70 0.60 2.30 641'389.65                79'821.90                       721'211.55                     

ARCOS 1.40 0.00 0.85 280'218.00                43'043.00                       323'261.00                     

Sense-Mittelland 1.80 0.00 0.90 241'068.00                79'544.70                       320'612.70                     

Schmitten 0.90 0.00 0.40 153'393.00                15'400.00                       168'793.00                     

Bösingen 1.00 0.00 0.00 110'410.00                29'254.25                       139'664.25                     

Düdingen 1.80 0.00 0.80 354'895.00                33'562.00                       388'457.00                     

Sense-Oberland 1.80 0.00 1.50 454'077.00                91'787.65                       545'864.65                     

Wünnewil-Flamatt 1.60 0.00 1.00 291'298.85                36'289.50                       327'588.35                     

Gruyère 7.50 0.50 4.80 1'444'149.00            216'395.00                     1'660'544.00                  

Murten 2.25 1.00 1.10 364'524.00                87'068.00                       451'592.00                     

SHG Anzahl Arbeitsstellen und Betriebskosten 2018
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Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2018 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2018 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2018 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

See 2.90 1.00 2.10 575'418.00                124'237.00                     699'655.00                     

Kerzers 1.20 0.00 0.05 160'460.00                28'941.00                       189'401.00                     

Glâne-Sud 1.20 0.00 0.40 172'444.00                49'750.00                       222'194.00                     

Romont 2.00 1.00 0.80 306'369.75                48'957.75                       355'327.50                     

Glâne 1.40 0.50 0.40 215'121.40                25'980.90                       241'102.30                     

Broye 5.50 1.00 2.90 1'027'199.80            66'034.00                       1'093'233.80                  

Basse-Veveyse 1.40 0.00 0.50 285'202.40                40'400.95                       325'603.35                     

Haute-Veveyse 0.60 0.00 0.30 98'213.00                  30'641.00                       128'854.00                     

Châtel-St-Denis 1.50 0.00 0.60 258'983.10                19'307.20                       278'290.30                     

Total 74.35 8.60 45.40 14'126'788.20          2'522'300.95                  16'649'089.15                

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
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F:\RECUEIL\2018 all\Rapport d'activités SSR 2018 all\stat tab18d_2018

Freiburg, den 28. Mai 2019

Regionale 
Sozialdienste

Dossiers 
materielle Hilfe

Dossiers 
persönliche Hilfe

Total der Dossiers 
materielle und 
persönliche Hilfe

Zivilrechtliche 
Bevölkerung am 
31.12.2017

Freiburg-Stadt 1'239                     54                             1'293     38'422   
Villars-sur-Glâne 348            177                           525                             13'637                        
Sonnaz 326                  39                             365                             15'814                        
Marly 276                        200                           476                             8'201                          
Haute-Sarine 111                        85                             196                             7'289                          
Gibloux 157                  218                           375                             9'802                          
ARCOS 111                  105                           216                             12'602                        
Sense-Mittelland 101                        25                             126                             10'120                        
Schmitten 56                           17                             73                               4'078                          
Bösingen 43                           51                             94                               3'414                          
Düdingen 110                        49                             159                             7'823                          
Sense-Oberland 157                        56                             213                             10'311                        
Wünnewil-Flamatt 132                        57                             189                             7'929                          
Gruyère 919                        260                           1'179                          54'420                        
Murten 150                        44                             194                             8'972                          
See 153                        117                           270                             22'322                        
Kerzers 58                           64                             122                             5'020                          
Glâne-Sud 91                           75                             166                             5'882                          
Romont 122                        29                             151                             5'304                          
Glâne 108                        54                             162                             12'877                        
Broye 461                        321                           782                             32'209                        
Basse-Veveyse 88                           99                             187                             6'849                          
Haute-Veveyse 53                           31                             84                               4'826                          
Châtel-St-Denis 115                        62                             177                             6'723                          
Total 5'485                     2'289                        7'774                          314'846                      

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG; mit 
Ausnahme der Kolonne "Dossiers materielle Hilfe", die sich auf die Zahlen des KSA vom 1. Oktober 2017 
bis 30. September 2018 bezieht.

Dossiers materielle Hilfe und persönliche Hilfe - SHG 2018
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Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Freiburg, den 28. Mai 2019

Regionale
Sozialdienste 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Freibourg-Stadt 3'847'589.80               4'255'025.45               774'564.15                  1'151'228.55               4'622'153.95               5'406'254.00               
Villars-sur-Glâne 1'048'616.65               982'245.35                  -                                 -                                 1'048'616.65               982'245.35                  
Sonnaz 504'183.15                  537'958.90                  109'441.95                  114'413.10                  613'625.10                  652'372.00                  
Marly 646'000.00                  736'498.00                  53'962.00                     64'656.00                     699'962.00                  801'154.00                  
Haute-Sarine 185'292.40                  180'226.55                  45'829.95                     45'587.50                     231'122.35                  225'814.05                  
Gibloux 590'590.75                  641'389.65                  62'678.50                     79'821.90                     653'269.25                  721'211.55                  
ARCOS 274'519.00                  280'218.00                  69'760.00                     43'043.00                     344'279.00                  323'261.00                  
Sense-Mittelland 212'903.35                  241'068.00                  73'173.35                     79'544.70                     286'076.70                  320'612.70                  
Schmitten 149'439.00                  153'393.00                  12'700.00                     15'400.00                     162'139.00                  168'793.00                  
Bösingen 112'121.05                  110'410.00                  28'402.20                     29'254.25                     140'523.25                  139'664.25                  
Düdingen 380'433.00                  354'895.00                  36'704.00                     33'562.00                     417'137.00                  388'457.00                  
Sense-Oberland 402'751.45                  454'077.00                  84'814.50                     91'787.65                     487'565.95                  545'864.65                  
Wünnewil-Flamatt 285'284.70                  291'298.85                  36'842.70                     36'289.50                     322'127.40                  327'588.35                  
Gruyère 1'381'815.00               1'444'149.00               204'027.00                  216'395.00                  1'585'842.00               1'660'544.00               
Murten 319'923.85                  364'524.00                  73'851.30                     87'068.00                     393'775.15                  451'592.00                  

SHG Löhne und Betriebskosten 2017 und 2018

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten
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Regionale
Sozialdienste 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

See 551'988.00                  575'418.00                  208'265.00                  124'237.00                  760'253.00                  699'655.00                  
Kerzers 167'681.00                  160'460.00                  28'420.00                     28'941.00                     196'101.00                  189'401.00                  
Glâne-Sud 185'073.65                  172'444.00                  47'727.80                     49'750.00                     232'801.45                  222'194.00                  
Romont 291'356.60                  306'369.75                  38'925.75                     48'957.75                     330'282.35                  355'327.50                  
Glâne 176'413.00                  215'121.40                  25'772.00                     25'980.90                     202'185.00                  241'102.30                  
Broye 1'010'190.75               1'027'199.80               63'481.90                     66'034.00                     1'073'672.65               1'093'233.80               
Basse-Veveyse 268'079.45                  285'202.40                  36'368.40                     40'400.95                     304'447.85                  325'603.35                  
Haute-Veveyse 100'569.00                  98'213.00                     21'906.00                     30'641.00                     122'475.00                  128'854.00                  
Châtel-St-Denis 257'369.15                  258'983.10                  18'342.45                     19'307.20                     275'711.60                  278'290.30                  

Total 13'350'183.75             14'126'788.20             2'155'960.90               2'522'300.95               15'506'144.65             16'649'089.15             

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Freiburg, den 28. Mai 2019

Regionale 
Sozialdienste

 2017 2018 2017 2018 2017 2018
Fribourg-ville 19.60                          19.10                          1.00                             1.00                             11.70                          17.80                          

Villars-sur-Glâne 6.00                             6.00                             1.00                             1.00                             1.60                             1.80                             

Sonnaz 3.40                             3.40                             -                               -                               1.40                             1.60                             

Marly 4.60                             4.40                             -                               1.00                             1.70                             1.80                             

Haute-Sarine 1.00                             1.00                             -                               -                               0.70                             0.70                             

Gibloux 3.30                             2.70                             -                               0.60                             2.40                             2.30                             

ARCOS 1.30                             1.40                             1.40                             -                               0.85                             0.85                             

Sense-Mittelland 1.20                             1.80                             -                               -                               0.90                             0.90                             

Schmitten 0.90                             0.90                             -                               -                               0.30                             0.40                             

Bösingen 0.80                             1.00                             -                               -                               0.20                             -                               

Düdingen 2.20                             1.80                             -                               -                               0.80                             0.80                             

Sense-Oberland 1.60                             1.80                             -                               -                               1.50                             1.50                             

Wünnewil-Flamatt 1.40                             1.60                             -                               -                               1.00                             1.00                             

Gruyère 7.50                             7.50                             1.00                             0.50                             3.50                             4.80                             

Murten 1.65                             2.25                             1.00                             1.00                             1.30                             1.10                             

SHG Arbeitsstellen in den regionalen Sozialdiensten 2017 und 2018

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)
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Regionale 
Sozialdienste

 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)

See 3.10                             2.90                             -                               1.00                             2.15                             2.10                             

Kerzers 1.20                             1.20                             -                               -                               0.05                             0.05                             

Glâne-Sud 1.20                             1.20                             -                               -                               0.40                             0.40                             

Romont 2.00                             2.00                             -                               1.00                             0.80                             0.80                             

Glâne 1.00                             1.40                             1.00                             0.50                             0.40                             0.40                             

Broye 4.90                             5.50                             1.00                             1.00                             3.25                             2.90                             

Basse-Veveyse 1.40                             1.40                             -                               -                               0.50                             0.50                             

Haute-Veveyse 0.60                             0.60                             -                               -                               0.40                             0.30                             

Châtel-St-Denis 1.50                             1.50                             -                               -                               0.60                             0.60                             

Total 73.35                          74.35                          7.40                             8.60                             38.40                          45.40                          

Quelle : Tätigkeitsbericht der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG.
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